



MINUTA DA REUNIÃO DE CÂMARA N.º 27/2016

(Reunião 28-10-2016)

Pág. 1

Aos vinte e oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezasseis, nesta Cidade de Sines e Salão Nobre do Edifício dos Paços do Concelho, teve lugar a REUNIÃO Extraordinária da Câmara Municipal de Sines, estando presentes
PRESIDENTE: - NUNO JOSÉ GONÇALVES MASCARENHAS, que presidiu aos trabalhos.
VEREADORES: - FERNANDO MIGUEL RAMOS
- FILIPA MARTA TORRES FARIA
- HÉLDER ALEXANDRE GIL GUERREIRO
- JOSÉ MANUEL GUERREIRO ARSÉNIO
- MARIA CRISTINA CANDEIAS SANTA BÁRBARA
Faltas Justificadas:
- Vereadora Marisa Filipa dos Santos Rodrigues dos Santos
Nos termos e para os efeitos do artigo 57º da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, foram aprovadas em Reunião de Câmara, as propostas a seguir descriminadas, constituindo o presente documento, bem como os originais do mesmo, a minuta da ata.
O Sr. Presidente da Câmara declarou aberta a reunião eram 10:30 horas:
I - Ordem de Trabalhos:
Ponto 1 - Chefe da DAF - Contratação de empréstimo de curto prazo em 2017
Deliberação: A Câmara Municipal de Sines aprova por unanimidade. À próxima Assembleia Municipal
Ponto 2 - Gestão Patrimonial - Proposta de edital para alienação de uma parcela de terreno na Estrada da Costa do Norte
Deliberação: A Câmara Municipal de Sines aprova por unanimidade
Ponto 3 - Chefe da DOT - Alteração da Operação de Loteamento do Artº 33º em Porto Covo - Lote 55
Deliberação: A Câmara Municipal de Sines aprova por unanimidade
Ponto 4 - Chefe da DOT - Loteamento Municipal das Escolas do PP Sul - Nascente
Deliberação: A Câmara Municipal de Sines aprova por unanimidade
Ponto 5 - Chefe da DOT - Alteração ao Loteamento Municipal da Estrada do Encalhe II, em Sines
Deliberação: A Câmara Municipal de Sines aprova por unanimidade

Ponto 6 - Divisão de Administração e Finanças - Proposta de Mapa de Pessoal para 2017



MINUTA DA REUNIÃO DE CÂMARA N.º 27/2016

(Reunião 28-10-2016)

rag. 2 uc	<i>c</i> 4
eliberação: A Câmara Municipal de Sines aprova por maioria, com o voto contra ereador eleito pela CDU.	
onto 7 - Grandes Opções do Plano 2017/2020 e Orçamento 2017	
eliberação: A Câmara Municipal de Sines aprova por maioria, com o voto contra ereadora eleita pelo Movimento SIM, e voto contra do Vereador eleito pela CDU	
- Encerramento:	
não havendo mais assuntos a tratar o Presidente da Câmara, deu por encerrada a reuni a 11h50m.	ão
eu,	, , a
O Presidente, Nuno José Goncalves Mascarenhas	_